

Adana'da Bir Esnaf Hastanesinin Tesisini İstiyoruz

Yazan : Ömer Çiftçioglu

Tarihin ilk çağlarındanberi bütün sanatkâr ve esnafı bir çatı altında tophyarak kendi işlerini, ihtiyaçlarını daha kolaylıkla halletmek dertlerine çare aramak için birleşmişler, loncaları yani bugünkü anlamla esnaf cemiyetlerini kurmuşlardır.

İşte bu teşekkül ve birleşmenin sebepleri de bittabi ihtiyaçları, dertlerin giderilmesi arzusunun ileri gelmekte idi.

İlk zamanlarda dahi sanatkâr ve esnafı birbirine yardım etmeği müşterek dertlerini, gerek kendi ve gerekse devletle olan meseleleri hep bu kanalla halletmeği esas ittihaz etmişler ve o zamana göre de bütün bu boşluğu da doldurmaktaki idi.

Artık bugün Lonca devrindeki san'at ve esnafında medeniyetin ilerlemesiyle kendilerini de zamana uydurmak zaruretinde kalmışlar ve her bakımdan terakki ve tekâmül etmişlerdir.

Medeniyet ve sanat her ne kadar ilerlerse ilerlerse yine bu sınıfların birbirleriyle veya devletle halledilecek işleri ve yardımlaşmaya ihtiyaçları vardır.

İşte bugün bu ihtiyaçları doldurmak için devletin yardım ve temayesiyle kurulmuş Ticaret ve Esnaf Odalarıyla bunlar içinde teşekkül eden meslek gurupları aynı ihtiyaçların neticesinde kurulmuş mütakâmil birer teşekküllerdir.

Esnaf ve Tüccarlar son günlerde kendi guruplarına mümessillerini de seçerek seçimlerini de bitirmiş bulunuyorlar.

Bu toplantılarda bulunmadığımız için Esnaf ve Tüccarın istek ve dilekleri hakkındaki isteklerinin neler olduğunu bilmiyorum.

Yalnız bildiğim ve arzu ettiğim bir şey varsa o da evvelki haftada "Esnaf Ne İster", sütunumuzda bahsetmiş olduğumuz yüz bin nüfus ve geniş bir hinterlandı bulunan ve onbinleri aşan Esnaf ve Tüccar bilhassa günlük kazancını zor çıkarabilen esnafı sakatlandı, veyahut hastalandığı zaman başına basıp onu tedavi ve iyi edecek bir "Esnaf Hastahanesi", ne ihtiyacı olduğudur.

Her türlü kaza ve hastalıkla karşı karşıya bulunan bu sınıf halkı kaza anında kendi "Esnaf İmdadı Sıhhi Otomobil"iyle taşıyıp ona kapısını açacak Esnaf Hastahanesi veya hiç olmazsa şimdilik bunun başlangıcı olmak üzere bir Esnaf dispenseri veya muayenehanesinin bulunması artık geç de kalmış olsa yapılması zarurî olan bir ihtiyaçtır. Avrupa ve Amerika şehirlerinde olduğu gibi İstanbul ve İzmirde de en güzel bir şekilde ihtiyacı karşılayacak Esnaf Hastahanesi ve onun imdadı sıhhi otomobili vardır.

Her türlü masraf ve ihtiyacı Ticaret ve Esnaf Odalarındaki kayıtlı esnaf ve tüccardan alınacak cüz'î bir adatla bu iş pek âlâ başarılabacağına imanımız vardır. Yalnız ki teşebbüs edilsin aydın fikir ve makul düşünceli esnafımız bu teşebbüsü memnuniyetle karşılayıp aidatından fazla da teberrürlere bulunacağına, her yardım işinde en önde gittiklerinden kendileri için bunları daha gövüllü olarak yapacaklarına imanımız vardır.

Bu hayırlı teşebbüs olduğu takdirde üzerinde çok ağır yükü olan Memleket Hastahanesinin de yardımına koşmuş ve yükünü hafifletmiş olacaktır.

Bu hayırlı teşebbüsü yeni Valimiz B. Zühdü Durukan'dan bekleriz.

YARDIM HAKKINDA

Amerika Dış Münasebetler Dairesinin Raporu Yayınlandı

Vaşington 6 (a.a) — Türkiye ve Yunanistana yapılacak yardım hakkında Birleşik Amerika dış münasebetler dairesinin raporu yayınlanmıştır. Ayana verilen bu raporda bilhassa şöyle denilmektedir:

« Türkiye ile Yunanistanda bir hükümet değişikliği yardım işini geri bırakamaz. Aynı zamanda yardım yüzünden Türkiye ve Yunanistana asker göndermek taraftarı değildir. Eğer Türkiye ve Yunanistan bağımsızlıklarından mahrum edilecek olurlarsa bu, Avrupa ve Yakındoğuda karışıklıklar çıkarabilir. »

Petrol Serbest

Ankaradan bildirildiğine göre petrol ve madeni yağ ithalatı tamamen serbest bırakılmıştır.

Ziraat Bankası yeni şubeler açıyor

Memnuniyetle öğrendiğimize göre Türkiyede en fazla şubesi olan Ziraat Bankası bu sefer teşkilâtı olımtan yerlerde yeniden şube ve ajanlıklar tesis etmesi karar vermiştir.

Valimiz Zühdü Durukanın Başkanlığında Önemli Bir Toplantı

2 Nisan Çarşamba günü Valimiz Zühdü Durukanın başkanlığında, bütün daire müdür ve amirleri ile mahalle ve köy Muhtarlarının iştirakiyle Gazi İlkokulunda bir toplantı yapılmıştır. Bu toplantıda şehrimizin bir çok dertleri üzerinde durulmuş, gereken tedbirlerin alınması hususunda Valimiz tarafından daire amirleriyle mahalle ve köy mümessillerine lâzım gelen direktifler verilmiştir.

Bu toplantının her ayın ik çarşamba gününde yapılacağı da memnuniyetle haber alınmıştır.

Bu toplantıda ittihaz edilen kararlar arasında emniyet ve asayişle, sıtma mevzuları da vardır.

Vilâyetimizi teğrillerindenberi idari mekanizmaların her türlü faaliyet kudretlerini artırmak için icap eden esaslı tedbirleri düşünen değerli Valimizin faaliyetini takdirle karşılarız.



VALİMİZ ZÜHDÜ DURUKAN

İzmir Fuarı Bu Yıl Enternasyonal Mahiyette Olacak

Harp dolayısıyla enternasyonal mahiyette açılmayan İzmir Fuarı harbin sona ermesi dolayısıyla bu sene Enternasyonal olarak ve bir çok devletler ve yabancı firmalar fuara iştirak edeceklerdir.

Bu sene açılacak olan fuara büyük bir ehemmiyet verilmekte ve

hazırlıklar ilerlemektedir.

Bu münasebetle Münakalât Bankası tren ve vapurda tenzilâtli tarifeler tatbik edeceği kuvvetle tahmin edilmektedir.

İzmir belediyesi gelecek misafirlerin her bakımdan memnun olmaları için gayretle çalışmaktadır.

ÖGÜTLER

Adana'nın Otelleri

Şehrin sağlığı bakımından Adananın otelleri bugün sıkı bir kontrole tâbi tutulmak icap ediyor. Çünkü ortada tehlike emareleri vardır. Her memleketin oteller emniyet bakımından Polisin ve sağlık bakımından Belediyenin daimi kontrolü altında bulunur. İstanbul ve İzmir gibi büyük ve işlek yerlerde eskidenberi otelcilik bir meslek haline gelmiş olduğundan oralarda işler kolay yoluna girer. Kısa bir devrede birdenbire genişleyecek ve hâricle teması güden güne airtan Adanada otelcilik yeni inkişafa başlamıştır. Otellerin bir kısmı han bozması bir takımı apartman bozmasıdır. Çoğunun elemanları derme çatmadır. Kontrol gevşek gidince ve mesken bunran, izdiham, malzeme pahalılığı az masraf ve çok kazanç düşüncesi... Buna inzimam edince memnuniyet verici bir durum beklenemez. Konfordan vaz geçtik, temiz otel güç bulunur. Bakılmazsa oteller haşerat yuvası olur. Yatakların durumundan şikâyet çoğalmıştır. Bu sarf hastalıkların yayılmasına sebep olur. Bu tehlike karşısında Belediyenin bir takım sağlık kararlarıyla harekete geçeceğini haber aldık. Kontrolün gün geçirmeden başlaması ve oteller gibi Hanlara, Hamamlara, Kahve ve Sinema gibi Halkın toplandığı yerlere de teğmîli lâzımdır.

Suriyeden Irak'tan hududumuzu geçen hastalıklara karşı Sıtma Savaşının ekip göndermekte gösterdiği sür'at ve gayret nisbetinde bir alaka ile Belediyenin de bu sağlık kontrolüne hemen başlayacağını ümit ederiz. Otelcilerin, Hancıların, Hamamcılarının da verilen talimatı vaktiyle ve ciddiyetle tatbik etmek hem vazifeleri hemde kendi menfaatleri icabıdır. Sıhhat Müdürlüğü ile Belediye Baş Hekimliği taraftından oteller üzerinde değerli tedbirler alındığı öğrenilmiştir. Bunun bir an evvel tahakkuk etmesi şehrin genel sağlığı bakımından elzemdir.

Mahallî Pazarlar ve Faydaları

Yazan : Orhan Güven

Ya Adanamızda olduğu gibi her sabah, veya İstanbul Ankara gibi büyük şehirlerimizde olduğu gibi haftanın muayyen günlerinde muayyen semtlerde kurulmakta olan "Mahallî Pazarlar", gerek günlük hayatımızda, gerekse dar gelirli ailelerin bütçelerinde oldukça önemli bir yer işgal ederler.

Bu pazarların adları da o kadar güzel ve enteresandır ki : Ya, haftanın muayyen günlerinde göre isim alırlar veya buldukları semtin adı ile tesmiye edilişler; ve meselâ çarşamba pazarı Sultan Ahmet'te; Perşembe pazarı Fatih'de; Salı pazarı bir diğer semtte toplanır.

Muayyen gün geldiği zaman, pazar yeri, çok erken saatlerden itibaren ellerinde sepetlerle, zembil veya fişerle gelen mahalle veya civar semtin halkıyla dolup taşmağa başlar. Meydanın iki tarafına ikişer ve karşılıklı olarak dizilmiş binlerce satıcı arasında kimler yoktur ki ?, bir tarafta yalnız yiyecek maddeleri satanlar yer almıştır. Yağdan, zeytinden tutun da sabununa varıncaya kadar her şey — hem de bir kaç cins olmak üzere — bulunur bir seyyar bakkallarda ... Ote yanda yalnız seze satanlar sıralanmıştır; bir başka tarafta yaş meyva satan manavlar sıralanmıştır. Ta karşıda İspani, çorap veya terlik gibi giyim eşyası satanlar; şu köşe başında makara, yumak, iğne, lastik satan işportacılar yer almıştır. Mevsim yazsa kavun, karpuz; kışsa portakal öbekleri pazar yerine bir başka güzel verirler.

Her cins satıcıların o propaganda ve reklamı ? . Onları dinlemek de bambaşka bir zevk..

Akşam yaklaştıkça, satışlar biraz dana hararetlenir. Ve "akşam pazarı" başlar. Bu fası sabana nispetle biraz daha uzundur ve dolayısıyla müşteriler de biraz daha degişiktir.

İşte, kısaca hususiyetlerini belirttikimiz bu pazarlar, itiraf etmek lazımdır ki, halkımızın bir çoğunun en cancağ yardımcılarıdır.

Bir kere; — büyük şehirler için bu çok önemlidir — çarşıya pazara uzak olanlar bu pazarları çok göze beklerler.

Satıcılar; dar gelirli aileler, nispeten ucuzca yiyeceklerini burarlardan temin ederler ve bundan dolayı onlar da "pazar günü"nü hararetle beklerler.

Şimdi çok iyi hatırlıyorum; harpten önce 1938 yılında; 80 zamana 100 kuruşla bir ev kadını — et, ekmeğe hariç — tam bir haftalık yiyeceğini sepetine doldurarak eve getiriyor ve bununla dört kişilik bir aile mükemmel bir şekilde geçiyordu. Fakat "o günlerin tathı birer hatıra olduğunu" söyleyeceksiniz; muhakkak ki haklısınız da.

Belirtmek istediğim bu pazar yerlerinin özelliğidir.

Mahallî pazarlar, alıcı için ne kadar faydalı ise, satıcı için de çok faydalıdır. O da bambaşka bir mevzu.

Belediyenin yaptığı istifadeyi de bu arada unutmamak lazımdır.

Velhasıl, mahallî pazarlar, ehemmiyetleri büyük, üzerlerinde incelemeler yapılacak oldukça da orijinal birer topluluktur.

Tüccarlarımızla İş Yapmak İstiyen Firmalar

İsim ve adresi aşağıda yazılı firma memleketimize bir nevi kanaviçe çuval ihraç etmek istiyor.

L. Schwartz and Cop. Inc.
199-203 North 8 th Str
Brooklyn 11 - N. Y.
U. S. A

İsim ve adresi aşağıda yazılı firma fotoğraf sehpa satmak ve fotoğraf malzemesi üzerine iş yapan firmalarla temasa geçmek istiyor.

Gottfried Meier
5. Steinhilberstr. 5
Zurich
Suisse

İsim ve adresi aşağıda yazılı firma sanayide kullanılan teknik malzeme teklif ediyor.

H. et G. Meister Dichtungsfabrik
Eugen Hubersrasse, 11 A
Zurich
Suisse

Yakında Bahçenin tütün piyasası açılacak

Vuayetimiz hududu dahilinde bulunan bahçe ilçesinde tütün ekimi yapılmakta olduğu ma'lumdur.

Bahçelerin tütün piyasasının açılmasını her gün sabırsızlıkla beklemekteyiz.

Memauniyette öğrendiğimize göre Hatay bölgesinde bulunan tütün eksperleri oradaki alımı bitirdikten sonra Bahçeye gelip tütün piyasasının açarak alıma başlayacaktır.

Mukavva sıkıntısı zail oluyor

Kutucular tarafından izmit kâğıt fabrikasının kendilerine mukavva tahsis hakkında Ekonomi Bakanlığınca yapılan müracaat şakanlık kabul edilmiştir. Kutucular 10 Nisana kadar ihtiyaçlarını fabrikaya bildirecekler ve fabrika imalâtı ona göre yapacaktır.

Diğer taraftan gümrüklerimizde Finlandiya menşeli 18 vagon mukavva gelmiştir.

Amerikadan deri ihracı tamamen serbest

Ankaradan bildiriliyor:

İstanbul'a gelen bilgiye göre Amerika Birleşik Devletleri deri ihracatını tamamen serbest bırakmıştır.

Ihracat hareketleri

İstanbul — Dün aşağıdaki memleketlere cins ve miktarları gösterilen ihracat yapılmıştır:

Fransa ve İtalyaya 3,5 ton deri, Macaristan, Filistin ve İsviçreye 95 ton iç fındık, Yugoslavyaya 500 ton fasulye, Amerikaya 585 kilo kaşar, İsviçreye 30 ton ceviz, Filistine 5 ton kabuklu fındık ihraç edilmiştir.

Orhan Babaoğlu

Adana Asliye üçüncü Hukuk yargıçlığına tayin edilen kıymetli hukuk doktorlarımızdan B. Orhan Babaoğlu şehrimize gelerek yeni ödevine başlamıştır. Değerli hukukçumuza hoş geldin der başarılar dileriz

Rıza Demirçeken

D. D. Yolları 6. cı işletme Cer baş müfettişi B. Rıza Demirçeken Sirkeci 9. cu işletme Cer baş müfettişliğine naklen tayin edildiğini haber aldık.

Muhitimizde iyi intibalar bırakan değerli idarecimize yeni ödevinde de başarılar dileriz.

Esnaf ne ister ?

Esnaf gurubunu temsil ve ihtiyaçlarıyla alakadar olmak üzere kurulan ve mutazaman esnaftan aidat alan ESNAF ODASI vardır.

Mevcudiyetine ve iyi niyetlerle kurulduğuna inandıkları bu varlıktan daha geniş faydalanmak, derhlerine çare ve ihtiyaçlarıyla alakadar olunmasını, Esnaf Odasından İSTER.

§ § § § §

Son günlerde şehirde seyyar satıcılar çoğaldı, bunlara itiraz etmekle beraber bilhassa bu seyyar esnaf kendi çeşidini satan diğer meyve satanlar; manav ve meyve dükkanlarının önünde durarak bunlarla gayri meşrû rekabet yapmaktadır.

Vergi ve dükkan icarı veren bu esnafı kollayıp seyyar esnafın isminden de anlaşıldığı gibi seyyar olmalarını veya durak yerlerinin tesbit edilmesini İSTER.

Bu Hafta Bu Kadar

KOOPERATİFLERİMİZ

Çukurova Pamuk Tarım Satış Kooperatifleri Birliği :

Bölgemizin Kooperatif tesisleri arasında en mühimi şüphesiz bütün Güney pamuk bölgesini içine alan tarım satış kooperatifleri birliğidir. Bu birliğe bağlı kooperatiflerin sayısı beştir:

Adana, Tarsus, Çeyhan, Yenice, Osmaniye. Kuruluş tarihleri 1-2-940 ile 1-6-945 arasındadır. Birlik merkezi Adana'da Abidinpaşa caddesindedir. Kuruluş tarihi 11-10-940 dir. Bu kooperatiflerin işgal mevzuu başta pamuk olmak üzere Susam, Yerfıstığı ve sairidir. En mühim işi çiftçi ortaklarının pamuğunu alıp satmaktır. Bunun istinsalinde de önemli rol oynamaktadır.

Kooperatiflere kayıtlı müstahsililer 4176 teahhüt ettikleri mahsul 13778 ton pamuk ve 373 ton susam 514 ton yer fıstığıdır. Teahhüt edilen sermaye 2,880,000 liradır. Bunun 861000 lirası ödenmiştir. 60,000 lira kadar yedek akçaları vardır.

Birliğin teahhüt edilmiş sermayesi 2,300,000 liradır. Bunun 690,000 lirası ödenmiştir. 450,000 lira ihtiyat akçası vardır. Birliğin gördüğü işler, Kooperatif ortaklarına tohumluk, çuval, kanaviçe temin etmek; Traktör, biçerdöver, Batöz, Selektör, Kamyon gibi Motörlü ziraat vasıtaları ile ortaklarının tarlalarını sürmek mahsullerini hasat etmek tarlalardan piyasa yerine taşımak ve bunları piyasa fiyatından daha ucuzca maletmektir. Bu sayede birliğe bağlı kooperatif ortakları toprağın hazırlanmasından başlayarak mahsulün satışına kadar her sahada faydalanmış olacaktırlar. Mevzuu itibarile çiftçinin mahsulünü vaktinde piyasaya arz ederek değerlendirmek ve başkalarına muhtaç olmaktan kurtarmak ve Ziraat Bakanlığının ortaklarına daha geniş ölçüde kredi açmasını temin etmek gibi yardımları olmaktadır.

Satış Kooperatiflerinin sayısı çoğalmasa, ortaklarının artması ve memleket mevzu ile mütenasip daha büyük hizmetler görmesi temenni olunur.

SPOR

DEMİR SPOR ŞAMPİYON OLDU

Şilt maçlarında Torosu yenen Millî Mensucat Sümersporla Cumartesi günü yaptığı uzatılmış maç 1 — 2 kazanarak Demirsportun İdmanyardını 1 — 6 yenmesiyle final kalmışlardır.

Dün final karşılaştığında hükim bir oyun çıkararak Demir Spor Millî Mensucatı 3 — 0 yenerek bu senenin şilt şampiyonu olmuş ve merasimle büyük kupayı almıştır.

ADANA MÜSTAHSİL VE TÜCCARLARI

60 İmza İle Sayın Büyüklerimize Çekilen Telgrafta Susam İhracına Müsaade Edilmesini Rica Ettiler

Adana Müstahsil ve Tüccarları tarafından Cumhurbaşkanımız sayın İbnü, Başbakan Recep Peker, B. M. M. Reisi General Kâzım Karabekir ve C. H. P. Genel Sekreteri Hilmi Uran'a çekilen telgraf sureti :

" Memleketimizde ihracat ve ithalât işlerine ehemmiyet verileceği hakkındaki ticaret âleminde çok ilgi çeken beyanatınıza uyarak dış memleketlerdeki iyi flatlardan istifade suretiyle memleket ticaretinin canlanmasını amaç edinerek Toprak Mahsulleri Ofisinin mübayaaya mevzuu haricinde bulunan susamı 115 kuruşa kadar müstahsilden satın almış olduğumuz sermayelerimize bankalardan istikraz ettiğimiz paraları da katarak bu malla bağlamıştık. Adanaya gelen sayın Ticaret Bakanı gerek bu mevzu üzerinde ve gerekse diğer ticarî mevzular etrafındaki dertleri-

mizi uzun boylu arzettiğise de devâ verici bir cevaba nail olamadık. Halen dış piyasalarda kilosu 215 kuruş olan ve bize maliyeti bankalara verdiğimiz faizler ve anbar firsî ve saire masraflarıyla 120 kuruşu aşan susamlarımızın ihracına müsaade buyurulmadığı gibi 97 kuruşu Toprak Mahsulleri Ofisine satmaya mecbur tutuluyoruz. Bu halin piyasada büyük fevâketi ve telâfisi gayri kabîl bir tesiri olacaktır. Bu acıklı halimizi bir defa da yüce huzuruza arzeder ve büyük fevâkete yuvamız için elimizde mevcut susamların ihracına müsaade buyurulmadığı takdirde maliyet bedeli olan 120 kuruştan mübayaaya edilmek suretiyle kurtarılmanızı ve sayın Başbakanın serbest ticarete sadık kalacağı yolunda müteaddit defa Mecûste söylediği beyanatın tatbikini saygularımızla rica eder, ellerinizi öperiz "

10 milyonluk Kredi

Ortadoğuda Amerikanın verdiği Lokomotifleri hükümetimiz teslim aldı

Bir müddettenberi Ortadoğuda D. D. Yolları tarafından satın alınan malzemeyi tesellüm işleriyle uğraşmakta olan Demir Yolları Heyetinin yakında vazifesini bitirerek yurda dönmeye beklenmektedir.

Heyet, Ortadoğuda Unraadan alınan 204 vagonla Birleşik Amerikanın Hükümetimize açmış olduğu on milyonluk kredi ile teslim edilen 24 adet Mikado tipinde lokomotif ve yedek aksamını tamamen tesellüm etmiş bulunmaktadır.

Avrupada bulunup Amerika-lılara ait olan 50 lokomotif de yakında deniz yoluyla İstanbula gelmek üzere olduğu ayrıca haber alınmıştır.

Teneke ve Kaneviçe Tevzi Edilecek

İstanbul İthalâtçıları tarafından gümrüklerden çekilmemiş olan 150 ton teneke, İstanbul Ticaret Müdürlüğüne gümrüklerden çekilmiş, Ticaret Ofisi emrine verilmiştir. Bu teneke ve kaneviçe dağıtım komisyonu vasıtasıyla tevzi edilecektir.

Diğer taraftan gümrüklerden uzun müddettenberi çekilmeyen iki bin balya kaneviçe hakkında da İstanbul Ticaret Müdürlüğü tetkikatta bulunmaktadır.

Çukurova hârası İyi Cins hayvan Satacak

Memnuniyetle öğrendiğimize göre, Türkiyenin en büyük bāralarından biri olan Çukurova hârasında muhteşif iyi cins hayvanlar 18 Nisanda Ceyhanda satılacaktır.

Akar Yakıt İthalî Artacak

Ticaret Bakanlığı tarafından akar yakıt ithalâtının fazlaştırılması temin maksadıyla akaryakıt şirketlerinin doğrudan doğruya ithalât bürosuna müracaat etmeleri kararlaştırılmış olduğu haber alınmıştır. Bu sebeple mecburî olan formaliteler azalacak ve petrol ithali çabuk olacaktır.

Halk ne ister ?

Son senelerde her nedense şehirde inzibat normal şekilde gitmekte ve Adanın eski Kûlhanbeyleri hortlamaktadır. Kız ve kadınlar gece şöyle dursun gündüz dahi emniyet ve ferahla gezememekte, muhakkak etevyenleriyle gezmek mecburiyetindedirler.

Dışarıda bilhuzur olan kızların Enstîtü ve Lise(Kız Lisesi) bahçesin de dahi huzurları kaçmaktadır. Şöyle ki :

Enstîtüde;tenelüs, bilhassa beden eğitim derslerinde bahçe etrafını ipsis sapsız kûlhanbeylerinin kordonu teşkil etmektedir.

Kız Lisesinde ise : Bahçe karşındaki adada yine ipsis sapsız Kûlhanbeyleri toplanmakta ve kızlara lâf atmakta bilhassa mevsim de geldiğinden bu kimseler çirli çıplak tam mektebe bakan ve mesafesi 10-20 metre olan kısımda yikanmaktadırlar.

Bu iki vaziyette de kızlarımız hariçte, sokakta, gezide, sinemada huzurları kaçtığı gibi herşeyden masun oması lâzım gelen kutsal bir ilim yuvası olan okulunda hiç oılmazsa huzurlarının kaçmamasını gerek kızlarımız gerekse veiller ve aklâsîmî olan bütün halk bunun men'ini ve bir tedbir alınmasını İSTER.

Bu hafta bu kadar

Özür Dileriz

Yazımızın çokluğundan (Orman röpörtajımıza devam edemedik. Sayın okuyucularımızdan özür dileriz.

Millî Bankalarımız Suriyeli tüccarlara kredi açıyor

Suriye ile olan ticaretimizi daha fazla ilerletmek gayesiyle bazı millî bankalarımız Suriye tüccarlarına kredi açmağa karar vermişlerdir.

Zayı diploma

1945 yılında Çakalkuyusu okulunun beşinci sınıfından almış olduğum diplomamı zayı ettim. Yenisini alacağımın eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim. Mehmet oğlu Muhittin Görütok

MATBAAMIZ'da

1 Nisan 947 tarihinden itibaren yürürlüğe giren P. T. T. ücretleri hakkındaki Kanun hükümlerine göre tutulması lâzım gelen 1-5 No. lu Örnekler Matbaamızda bastırılarak hazırlanmıştır. Her idarenin bu numunelerden ucuzca Matbaamızdan temini kabildir.

KURU MARKA

Eskişehir Dam kiremidi toptan ve perakende, piyasadan daha ucuzdur. Müracaat yeri : Buğday Pazarı Merkezli Mustafa ve Ortağı.

DOKTOR

Hilmi Yalçın Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Hükümet civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

Borsada bir hafta içerisinde muamele gören Pamak ve Hububat fiyatları

C İ N S İ	MİKTARI		FİYATI
	Kilo	Kuruş	
Akala 1	660	125	
" "	878	125	
M. Parlağı	95	95-	
Akala çiğidi	2000	29,50	
Yerli	34,5000	24	

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan		Peraken
	Kr.	Kr.	
Maraş pirinci	115	130	
Ceyhan pirinci	105	115	
Fasulya Maden	75	85	
Fasulya Elbûstan	60	65	
" Eregli	65	70	
" Yerli	50	56	
Nohut naturel	40	45	
Mercimek yeşil	45	50	
Mercimek kırmızı	60	65	
Sadeyağ Urfa	500	540	
Sade yağ Diyarbakır	475	500	
ve havalisi			
Zeyton yağı ayvalık	270	300	
" " Kilis	250	270	
Sabun bey Mersin	190	220	
Sabun " Antakya	215	250	
Sabun Yeşil	150	170	
Beyaz Peynir	210	240	
Kaşar peyniri	300	350	
Zeyton erdek	110	130	
Zeyton Gemlik	140	160	

Sebze Piyasası

C İ N S İ	Topt.		Pera.
	Kr.	Kr.	
Prasa	5	6	
" 2 nci	5	6	
Bakla	30	35	
" 2 ci	100	120	
B. turp	10	12	
" 2 ci	8	10	
Patates	30	36	
" 2 ci	25	30	
K. soğan	15	18	
" 2 ci	12	14	
İspanak	8	10	
" 2 ci	7	8	
Fereviz K.	50	60	
" 2 ci	40	48	
Havuç	18	18	
" 2 ci	12	14	
Pancar yerli	12	14	
" 2 ci	10	12	
Ekşi Limon 100 Ad.	600	700	
" " "	300	360	
Turunç " " "	120	144	
" " "	100	120	
Şeker K. 120 Ad	1000	1200	
" 2 ci " "	800	960	

İstanbul Esham Borsası

Gulden	28 80
Türk Lirası	31.07
Sterlin	45 50
Külçe	4 54.4

DOKTOR

Celâl Gökberk

23 Nisan ilk okulu yanında No. 14 Tel: 1930

İNGİLİZ telefon santralları VE Manyatosuz Telefonları Amerikan Telefon Telleri Gelmiştir

TAHSİN S. MURATLI Abidinpaşa Cad. Telef. 1825

PARK OTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İççilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

En Zarif Kokulu

LOSİYON VE KOLONYALARI

Ferhat Incide bulursunuz

Belediye cad. no 14

Not: Hiçbir yerde şubemiz yoktur.

Müjde.. Müjde...

Asrî Sinemanın Yazlık Kısmı
15 Nisanda Açılacaktır.

Kırılmış çam ODUNU

Kilosu "4,, kuruş

YENİ SALCILARDA

Mahmut Naci Hızır Fabrikası

Telefon : 1091

Esans ve Kolonyalarınızı Daima :

Lâle Kolonya İtriyat mağazasından alırsanız memnun kalacaksınız.

Her çeşit esans ve Kolonyayı burada bulabilirsiniz

Adres : Hilâl Hanı yanı No. 31

Sahibi : Rosa ŞEN — Basıldığı Yer : Seyhan Matbaası
Yeni İşletim Filizler İdare Eden : Sıtkı AVCİ

Türkiye İş Bankasının Yapılan yüzde 3 faizli hesap sahipleri arasında yapılan ikramiye keşidelerinde **BUYUK İKRAMIYE KAZANAN**



14262 numaralı hesap sahibi olup 2000 lira kazanan küçük Karataş köyünden Veli Bağcı



9206 numaralı hesap sahibi olup 2000 lira kazanan Bayan Zahide Dövmü

ANKARA

Kefeli Şarabı

ANKARA

Kefeli Şarabı

ANKARA

Kefeli Şarabı

YAŞ ÜZÜMDEN YAPILMIŞTIR

YEGANE BAŞ AĞRISI YAPMIYAN SİHHİ ŞARAPTIR.

Satış yeri : Eski Postane Sokak 13 — Adana

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklâl İlk Okulu Karşısı
No. 70 — ADANA

Telefon : 1815

DOKTOR

Celâl Erimer

As. Hastanesi Dahiliye Şefi

Birinci Sınıf İç Hastalıkları

MÜTEHASSİSİ

Adana : Kızılay Cad. No

61 — Telefon : 1171

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

Edatlı ve Tazet Akademinin Büyük Kaydır.

HENRY FORD

Sabri Arslaner

Ankara

Sekiz Nisanda Ford'un ölümü ile Amerika ve bütün dünya gerçek değerlerinden birini kaybetmiş bulunuyor.

1863 de Michigan eyaletinin Greenfield kasabasında doğan Ford fakir bir çiftçinin oğludur. Çok genç yaşta hayata atılmış, zekâsı, yılmadan çalışması ve doğruluğu ile temayüz ederek muvaffakiyet yoluna erişmiştir. Kendi kendine çalışıp makine mühendisliğini kazanarak, yarattığı bir takım yeniliklerle teknik ilerleyişlere vesile olmuş ve sür'atle yükselmeye başlamıştır. Kırk yaşlarına doğru kendi ismini taşıyan fabrikalarının ilkinin evine bilişik atölyesinde kurmuştur. İşte, bundan sonra servet ve şöhret ona kollarını açmıştır.

Bugün geride iki milyar Türk Lirası kıymetinde muazzam bir miras bırakmış bulunmaktadır. Oğlu 1943 de öldüğünden bu büyük servet torunu Henry Ford II. ye kalmıştır.

Ford'un başarısının sebepleri şu noktalarda toplanabilir :

- 1 — Dürüst çalışması
 - 2 — Kazanmaktan ziyade hizmet gayesi gütmesi
 - 3 — Az masraf ve az emek kaidelerini muvaffakiyetle tatbik ederek ucuzluğu temin etmesi.
 - 4 — Seri halinde imalât
 - 5 — Mallarının sürümü için reklâma çok önem vermesi
- Bundan başka işçileri de dahil olduğu halde herkese karşı güler yüzlülikle hareket ve tatlı dile hitabetmesidir.

Muvaffakiyetinin tilsimini kendisi şöyle tarif eder: «Kazanç hırsı hizmet etmek amacından ileri geçmemelidir. Sonra hatırdan çıkarmak gersktir ki dürüst davranmak birgün muhakkak semeresini verir. Gelecek korkutmamak, geçmişe de bağlanmamalıdır.»

Ford'un büyük bir tüccar olmasından başka barışsever bir insan olması da kayda değerdir. Geçen harpte olsun, son harpte olsun barışa büyük hizmetleri dokunmuştur.

Ford'un kültür cephesi de çok zengindir. «Hayatım ve çalışmalarım» adlı eseri çok ilgi çekicidir.

Kurduğu sistemlerle, takibettiği doğru yola dünyanın en tanınmış adamları arasına katılan Ford'un ismi çok uzun zamanlar unutulmayacaktır. Doğrulukla ve metodlu çalışma ile kazanmayı prensip edinen insanlar, onun izinden gitmeye devam edeceklerdir.

SON HABERLER

Moskova Konferansında Almanya Meselesinin Görüşülmesi Devam Ediyor

Moskova 13 (A.A.) — Dış-bakanlar Konferansı Almanya meselesini görüşmeye devam etmektedir. Dün Konferans sakin bir havada geçmiştir. Almanyansa harp çıkarmayacak şekilde 40 senelik bir Amerikan planı pazartesi görüşülecektir.

Moskova 13 (A.A.) — Dış işleri Bakanları dünkü toplantısında evvelcede görüşülen ikinci derece bazı meselelere meşgul olmuştur. Konsey üç rapor incelemiştir.

Birincisi Almanyanın muvakkat siyasi teşkilâtı hakkındaki rapor, ikincisi, Almanyanın Demokratlaştırılması ve gayri askeri hale konması hakkındaki özel komite raporu. Üçüncüsü Bakan muavinlerinin Almanya suh anlaşmasının hazırlanmasında takip edilecek usul hakkındaki raporu.

Demokratlaştırma ve gayri askeri hale koyma meseleleri hakkında özel komitenin hazırladığı rapor hakkındaki görüşmelerde sadece 1 Temmuz 1947 tarihine kadar bilhassa harp malzemesi imal eden fabrikaların tasfiyesi planının sona erdirilmesi üzerinde anlaşmaya hız verilmiştir. Fakat

en geç 1948 Haziranında tasfiyenin sona ermesi icap etmektedir İngiltere ve Amerika heyetleri esas itibarile bu teklifi kabul etmişler fakat tarihleri red etmişlerdir.

Almanyadaki büfün askeri teçekküllerin 1 Haziran 1947 tarihinden evvel tasfiyesi hakkındaki Rus teklifi Fransaya tevdi edilmiştir. Demokratlaştırma hakkında hiç bir anlaşmaya varılamamıştır. Buna karşı 1947 senesi zarfında bütün bölgelerde ziral yenilikler yapılmasında mutabakat hasıl olmuştur.

Bundan sonra fikirlerin ve haberlerin serbest teatisi hakkında iki teklif yapılarak birbirine yakın olan bu tekiifler birleştirilmek üzere Konseye havale edilmiştir.

AMERİKAN FİLOSU

Istanbulu ziyaret edecek

Vaşington 13 (A. A.) — Akdenizde altı aydanberi dolaymakta olan büyük Amerikan filosuunun Napolide toplanmış olduğu ve Pazartesi günü hareket edeceği bildirilmektedir. Bir uçak gemisiyle 3 krovazör ve altı destroyerden müteşekkil olan bu filo Akdenizde bir çok limanları bu arada İstanbul limanını ziyaret edecektir.

Kâğıt fabrikasının işçi hastahanesi

İzmit — Kâğıt fabrikasının yaptırılmakta olduğu işçi hastahanesinin temelatma töreni bugün yapılmıştır. Törende müessese müdür ve ileri gelenleri bulunmuşlardır. Hastahane 50 yataklı olacaktır.

ÖGÜTLER ve SÖGÜTLER

Esnaf Ne İster ?

« — Esnaf ne ister ? », sütunu gazetemizin özel bir buluşu ve verimli bir köşesi olarak devam edip gidiyor. Tanrıdan Seyhan'a olduğu kadar bu köşeye de bzun ömürler ihsan etmesini can ve gönülden temenni ve dua ederiz. Bununla beraber gerçek olan bir şey varsa «Esnaf ne ister ? », sualı, ikinci cihan harbi esnasında icat edilen ve yurdumuza henüz teşrif eden «tükenmez kalem», gibidir. Tükenmez kalemî satanlar mürekkebinin en az on yıl devam edeceğini garanti ediyorlar. Bunun gibi ben de size esnafın dilek ve ihtiyaçlarının — her hafta biri yazılmak şartıyla — on yıl sürüp gidebileceğini tereddütsüz iddia ve garanti edebilirim hattâ daha ileri giderek söyleyeyim ki;Esnafın istemediklerini yazmak istediklerini yazmaktan daha kolaydır.Ounun için «Esnaf ne ister? » sütununu yazan arkadaş bulduğu bu hazineyi dilediği şekilde — tasarruf veya israfla — harcayabilir.

Bizim bu haftaki mevzuumuza gelince; Esnafın ne istediğini düşünürken bu «ne ister ? », sualinin mukadder bir neticesi olarak dilimizin ucuna bir de «Esnafın ne isteriz ? » sualı gelip takılıyor. Çünkü onlar bizden yani cemiyetten bir çok şeyler isterlerken, bizim yani cemiyet denen asıl topluluğun da onlardan bir çok şeyler istemelerini beklemeleri bir hak ve hattâ vazifedir. Şu halde ben ilk iş olarak Esnafın istediğimizi ve beklediğimizi bin bir şeyden birini kısaca ortaya koyuyorum : Nezaket . .

Bilgili, dirayetli ve işgüzar Esnafımıza «Nezaket,» hakkında ders verecek değilim. Ancak bu nesnenin Esnafın ilk ve önemli şartı olduğunu hatırlatmak isterim.

Esnafın mal darlığında, bir başka deyimle müşteriye minneti olmadığı zamanlarda «Nezaket,» denilen nesneye pek ihtiyacı olmayabilir.Nitekim geçen harp yıllarında nezaketle ihtiyaç arasındaki inceliği ayırt edemiyen bazı kimselerin, mallarını elini öpenlere satacaklarına güvenerek, müşteriye kafa tuttıkları görülmüştür. Fakat şimdi normale doğru gittimize göre bu gibi nobranları da dil değiştirdiklerine muhakkak gözle bakabiliriz.

Fakat biz, asil yaradılışı ve temiz duygulu Türk Esnafında «Nezaket,» i muvakkat ve ariyet bir haslet olarak değil tarihî gelenek, yüksek millî ve karakteri icabı bir ana vasfı olarak görmek istediğimiz için «Esnafın ne isteriz ? », yazılarımızın ilkinin bitirken, «evvelâ nezaket ve sonra yine nezaket,» diyoruz.

Vedahi

YUNAN ÇETELERİ SIKIŞTIRILDI

Atina 13 (A. A.) — Tesalyada çevrilmiş olan Yunan çetecileri çok kötü bir duruma düşmüştür. Dağlarda saklanmış olan çeteciler tamamen çembere alınmışlardır. Genel Kurmay bunların kaçmalarını için lazım gelen tedbiri almıştır. Bunlar ya teslim olacak veya imha edileceklerdir.

Millet Meclisi 14 Nisanda Toplanıyor

Ankara — Büyük Millet Meclisinin kış devresi tatilinden faydalanarak, yurdun muhtelif yerlerinde halkla temaslarda bulunan milletvekilleri, şehrimize gelmeğe başlamışlardır. Meclis, yaz devresi çalışmalarına 14 nisan pazartesi gününden itibaren başlayacaktır.

Kooperatiflerimiz :**Bağ ve Bahçeciler Derneği**

Adananın Kooperatif tesisleri serisini tamamlamak için yeni tesis edilmekte olan (Yeşil Yurt Kooperatifi) ile onu takip edecek olan (Bağcılar Kooperatifi) nden de bahsetmek icap ediyor. Yeşil Yurdun statosu bakımından mütemim malumat toplamak için bunu gelecek yazıya bırakıyoruz.

Burada bahçecilerin teşebbüsünden bahsedeceğiz.

Adanada 1946 Temmuzunda bağ ve bahçecilikle ilgili mütebbisler tarafından bir dernek kurulmuştu. Bu derneğin çalışma sahası başlıca bağ, bahçe ve zeytin mevzularına giren tarım işleridir. Bu işleri teknik esaslara uydurmak, ürünü kıymetlendirmek, kalitesini iyileştirmek, standardize etmek, randımanı artırmak ve nihayet mahsulün değer fiyatla satışını sağlamaktır.

Bu gayeye erişmek için bağka bölgelerden, başka memleketlerden fidan, çubuk, tohum, sıı kalemli getirmek, kimyevi gübre, tarım aletleri ve diğer malzeme tedarik etmek baharatlı savaşmak ve sulama işleriyle meşgul olmak gibi muayyen bir program çizilmiştir. Nihayet ortaklara Ziraat Bankasından kredi verilmesine yardım için teminat sağlamak da programda vardır.

Dernek bir senedenberi bu program dairesinde müsbet faaliyetler göstermiştir. Bu arada şehrin cenubu garbından günden güne genişleyen bağ ve bahçe sahasını sulamak için geçen sene kanal açılması için takip etmiş ve birinci kısmın hafriyatı yapılarak bağ ve bahçelerin sulanması denemeleri yapılmıştır.

Sulama kollarını teşkil edecek ikinci kısmın etüdünü ikmal edilmiştir. Yeni Valimizde de alaka gösterdiği ve su işlerinin özenle çalıştığı bu projenin tatbikatına başlanmıştır. Bu sene daha büyük bir sahanın sulanması temin edilecektir.

Derneklerin, kooperatiflerin böyle memleketi hayırlı işlerde varlık göstermekte olmasını memnuniyetle kaydeder ve bu gibi müsbet ve faydalı teşebbüslerin artması temennisini bu vesile ile bir daha tekrarlıyoruz.

ACI BİR KAYIP

" Türk Sözü " arkadaşımızın İdare Müdürü Mehmet Gören ve Bahçe Tekel Koruma Memuru Bayram Gören'in babaları İsmail Gören Allahın rahmetine kavuşmuştur. Rahmetlinin cenazesi akraba ve dostları tarafından Asri mezarlığa defnedilmiştir.

Merhum, Millî Mücadeleye hizmet etmiş, Basın Teknisyenlerine de yardımı dokunmuş kıymetli bir insandı. Merhuma Tanrıdan mağfiret diler, Arkadaşımızın ve ailesinin kederlerini ortak oluruz.

**Sümer Bank Hindistan-
dan Çuval ve Kanaviçe
Getirtiyor**

Sümerbank Hindistandan mühim miktarda kanaviçe ve çuval mübaaya etmiştir bu mallar çok yakın bir zamanda memleketimize gelecek ve bu maddelerden gelen darlık bilhassa yeni mahsul devresine girerken izale edilmiş olacaktır.

**Paramızda Değişiklik
Yapılmıyacak**

Son günlerde fena maksat güden bazı kimselerin ortaya attığı yalandan dolayı bazı tüccarlar verecekleri kararlarda tereddüt etmektedirler.

Rivayete göre hükümet 7 Eylül kararlarının iyi netice vermediğini görmüş ve paramızı yeneden yabancı paralara karşı daha yüksek seviyede ayarlanacakmış.

Ankaradan bildirildiğine göre bu söylentiler tamamen yalandır. Bugünlerde resmi bir tebliğ neşredileceğide söylenmektedir.

Gümrük tarifeleri

İstanbul Milletlerarası gümrük tarifelerini inceleyecek olan konferans, bu ayın sonunda Cenevrede toplanacaktır. Amerika hükümeti, ticari temasta bulunduğu memleketlerle ve bu meyanda Türkiye ile konferanstan evvel istişarelerde bulunmuştur. Amerika, hükümetimizin mütekabiliyet esası dahilinde gümrük tarifelerinde tenzilat yapmanın mümkün olup olmayacağını sormuştur. Amerika hükümeti bu arada, Amerikadan Türkiyeye ihracat olunan bazı mühim maddelerin gümrük tarifelerinde tenzilat teklif etmektedir Ticaret Bakanlığı bu hususta, başlıca Ticaret Odalarının mütalealarını sormuştur. Bu arada hangi ticaret mallarında gümrük tenzilatının münasip olacağını, Amerikanın yapacağı gümrük tarifesindeki tenzilatla bu memleketi ihracatın artıp artmayacağını da sormaktadır. İstanbul Ticaret Odası bu mevzuları tetkike başlamış, dün odada ihzarı bir toplantı yapılmıştır. Bakanlığa süratle cevap verilecektir.

Halk ne ister ?

Bugünlerde Adana halkı sevinç içinde. Kıymetli Valimiz B. Z. Durukan'ın isabetli tir kararı ile Barlar kapatılıyor. Bugüne kadar üzüntü içinde olan bir çok vefi ve ailelere gözaydın olsun.

Yalnız son günlerde sık sık tekrarlanan cinayetlerin sebebi olan Adanada bilhassa bir takım kimselerin müzmin bir hastalık halini alan Genel evlerde Dost tutma işi vardır.

Bazı gençler kadını tehditle veya onu koruyuculu? sülle dost tutar ve işi gücü burakarak zavallının kazandığı birkaç kuruğu zevkle? harcamaşa başlar;

Diğer biri buna rakip çıkınca veya zavallı kadın bundan bıktıp değiştirmek isterse haddine mi? Ya dost tutacak zatl veya kadın bıçaklanır ve cinayetin , hapisanenin yolu böylece açılır.

Şimdi değerli Valimizden bu işe de parmağını barmasını ve zavallı g. ev kadınlarının artık dostlarla ihtiyaçları olmadıklarına bakın kanzeti vardır. Bunun bir halinin bulunmasını İSTER.

Peynir fiyatları

İstanbul — Beyaz peynir piyasası son günlerde biraz düzelmiş gibidir. Tam yağlı peynirin tenekesi 26 liradan satılmaktadır. Bu suretle bu peynirlerin toptan kilosı 140 kuruşa gelmektedir. Fakat Ticaret Borsasında 150 kuruşa kadar da kaydedilmiş nünuneler vardır.

Yüzde seksene kadar yağlı olan ve yarım yağlı denen peynirlerin tenekesi ise 20 — 22 liradan muamele görmektedir. Bu yıl kaşar peyniri de boldur. Ancak fiyatlar taze kaşarlarda henüz 260 kuruştan aşağı düşmüş değildir.

**Çekoslovakya'dan
getirilecek vagonlar**

Çekoslovakya'dan getirilecek olan 1100 vagonu teslim almak üzere B. Ferudun Menemencioğlu Başkanlığındaki heyet uçakla İstan buldan hareket etmiştir.

Kundura fiyatları

Amerika birleşik devletleri tarafından kuru deri ve kösele ih racının serbest bırakılmış olduğu evvelce yazmıştık. Şimdi öğrendiğimize göre Amerikadan ithal edilebilecek deri ve köselelerle yapılacak olan kunduraların çok ucuza mal olabileceği anlaşılmaktadır.

**Macarlar ilaç satmak
istiyor**

Macarlarla iki milyon liralık bir ecza ticareti için Ültiraseptil müessesesi sahibi şehrimize gelmiştir. Bunlar alacakları mal mukabilinde memleketimize müstahzar ilaç ithal edecektir.

**Adana Halkevi Aile Lokantası
Cumartesi Günü Açılıyor**

Haber aldığımız göre, Halkevi Aile Lokantası 19 Nisan Cumartesi gününden itibaren açılacaktır.

Halkevi gibi kibar ve nezih bir yerde yokluğu bir boşluk sayılacak olan bu Lokanta'nın açılmasını takdirle karşılar ve mütebbislerini tebrik ederiz.

**Kral Elçimizi ve
Cebesoyu kabul etti**

Kahire 13 (a.a) — Kral Faruk dün Türk elçisi Ayağıy'ı kabul etmiş ve elçi özel olarak Kahirede bulunmakta olan Ali Fuat Cebesoyu Krala takdim etmiştir.

Sakarya Santrali

İnşaata yakında başlanacak

Ankara 12 (a.a) — Sakarya'da kurulacak hidroelektrik santrali Plânını yerinde tetkik etmek üzere Ekonomi Bakan'ı Bekir Balta yarın Çağlayıkta hareket edecektir. Kendisine Sümerbank, Etibank Elektrik Etüd İdaresi Umum Müdürleriyle bazı mühendisler refa kat edecektir.

Bu santral, Çatalağzı santralinin bir benzeri olacak, civar şehir ve kasabaların muhtaç oldukları her türlü enerji temin edecektir. Kısa bir zamanda santralin inşasına başlanacaktır.

Trumanın Demeci

Moskova 13 (A.A.) — Ruzveltin ölümünün dönüm gününde yapılan törende Truman bir demecle bulunarak ezcümle şunları söylemiştir.

Bugün Ruzveltin bilhassa halkın inancını büyük bir korku ile sarsılarken ümitsizliğe düşenlere cesaret ve ümit verici büyük bir insanıyetperver olduğu zehinlerde yer etmektedir.

Tarihin en korkunç savaşlarından biri olan ikinci dünya harbinde Ruzvelt adalet ve insanlığın sembolü olarak kalmıştır. Ruzvelt en çok sevdiği memleketi, inançları ve halkı için savaşırken ölmüştür.

Çörçil'in yeni makalesi

Londra 13 (A.A.) — Çörçil yeni makale serisinden birinde Truman'ın Yunanistan ve Türkiye'ye yardım politikasının yaratmış olduğu yeni vaziyeti tahlil, ederek Türkiye ve Yunanistanın dünya sulhunun karşılaştığı tehlikeleri ve Amerikan yardımının bu tehlikeleri bertaraf etmek gayesine matuf olduğunu anlattıktan sonra himayeleri altındaki Komünistler vastasıile bütün Balkanlara hâkim olmak istedikleri gayedir, demiştir.

MATBAAMIZ'da

1 Nisan 947 tarihinden itibaren yürürlüğe giren P. T. T. ücretleri hakkındaki Kanun hükümlerine göre tutulması lâzım gelen 1—5 No. lu Örnekler Matbaamızda bastırılarak hazırlanmıştır. Her idarenin bu numunelerden ucuzca Matbaamızdan temini kabildir.

Bu hafta bu kadar

İSTFKLER ve ANLAYIŞ

Adana her bakımdan verimli ve zengin bir bölgedir. Zenginliğinin sebebini de halkın çalışkan yenilikleri benimsemesinden ve kültürlü olmasından ileri gelmektedir.

Bugün Adana'da ne kara cahil bir Çiftçiye, Esnafa nede Tüccara rasyabilirsiniz. İlerisi için daha çok şeyler vadeden bu bölge sakinleri kendi çalıştıkları kadar her resmi veya yarı resmi teşekkül ve kurumların, başlarında bulunanlarına çalışmasını ve verimli olmasını ister.

Onun için bu bölge sakinlerinin halkı Validen, Belediyeden, Esnaf Odasından, Tüccarı ticaret odasından, Çiftçisi çiftçiler birliğinden v. s. iyi işler ve faydelli çalışmalar bekler. Aksaklıkları olunca da daima sağa, Soña bakmadan, hatır gönül dilemeden tenkit eder hoşnutsuzluğunu açıklar.

Her bakımda olduğu gibi matbuat bakımından da zengin olan Adana bu sahada Türkiye'de belki ikinci gelebilecek bir bölgedir. İşte biz de Adana matbuat ailesine girerken gazetemizin siyasetten ziyade mahalli ihtiyaçlar üzerinde durarak Tüccar ve Esnaf gazetesi olduğunu ve bu gurupları temsilen eksikleri tobarüz ettirerek ihtiyaçların yapılması için çalışacağımızı vademiştik.

Buğün 6. nci sayımızı çıkarırken halk v: esnafia tüccarların gazetesine kısa zamanda gösterdikleri yakın alaka bize istek ve yazdıklarımızdaki isabeti göstermekte ve bu alakalarıyla de bizi desteklemektedirler.

Biz ilk sayımızdan beri bilhassa ESNAF NE İSTER ve HALK NE İSTER sütunlarımızda halk ve esnafın tercümanı olarak istekleri yazdık. Zaten gazete gazeteciden ziyade okurlarının mahdır. Gazeteyi yaşatan onlardır ve onlar için çıkar ve onların isteklerinden de bahsetmesi tabiidir.

Halk ve esnafia tüccardan bu şekilde yakınlık görürken isteklerde bulunduğumuz alakadar birçok teşekküller ve dairelerle bazı bağkanlardan tatil eden veya yerinde cevaplar aldık.

En başta Sayın Valimiz her isteğimizle zamanında alakadar olmuş ve arzu edilenleri imkân dahilinde yerine getirmiştir.

Burada saygıyla teşekkür etmeği bir borç biliriz

Fakat her nedense bir kısım mahalli teşekkül, kurumlar halkın istek ve arzularına cevap vermek ve hüsnüniyetle kabul etmek şöyle dursun güvenmişler gibi görülmektedirler

Biz şahsî menfaatiniz için bir şey istemedik ve istemeyiz de biz Esnaf, Tüccar ve halkı temsile çalıştığımızdan onlar için yazacağız, isteyeceğiz ve onlar için yaşayacağız.

Eğer bu istekler dolayısıyla

fazla rahatsız olan olursa ve tahammül edemezse ve bunları yapacak ve yapırcaak kuvveti kendinde görüyorsa sinirlenmiye lüzum yok, lütfen nöbet değiştirsin, sandalyesini ehline, çalışacak ve bunlara tahammül edecek birine versin.

Seyhan

İstanbul tüccar derneği kuruldu

İstanbul tüccarlarının ne hükümetin, ne de partilerin tesiri ve nüfuzu altında baluomadan doğrudan doğruya kendilerinin mali olan bir teşkilât etrafında birleşmeleri fikri ötedenberi ticaret ve iş aleminizi ziddetle meşgul etmek idi. Serbest meslek organları her iş zümresinde olduğundan fazla olarak ticaret aleminiz için büyük bir zaruretti. İstanbul ticaret alemine mensup tanınmış birçok simaları toplanarak «İstanbul Tüccar Derneği» adı altında bir cemiyet kurmuşlardır.

Dernek iktisadi hayatımızın gelişmesi ve kuvvetlenmesi, ticaret ve teşebbüs erbabının mesleki şeref ve menfaatlerinin korunması ve aralarında meslek şuurunun ve tesanüt duygusunun gelişmesi amacı ile kurulmuştur. Derneğin başlıca maksadı Ticaret odaları, Borsalar gibi iktisadi hayatı ilgilendiren teşekküllerin partiler ve siyaset dışında kaimmasını sağlamak ve tüccarı bir araya toplayacak bir klüp kurmaktır. Dernek memleketin iktisadi hayatını tanzim ve idare için tüccarımızın bilgisine, tecrübesine, sermayesine ve asaletine güvenilmesi ve tüccarların da buna ehliyet kazanması tüzümüna inanmaktadır. Derneğin başlıca vazifesi tüccarın siyaset dışında iktisadi ve mesleki menfaatlerini korumağa ve tüccarı hakiki sesini duyurmağa çalışmaktır.

800 ton sun'i ipek ihraç edildi

İstanbul — Son üç ay zarfında İsveç, Norveç, İngiltere ve İspanyaya 800 ton sun'i ipek ihraç edilmiştir.

Esnaf ne ister ?

Bu hafta Esnaf Odasının yeni meslek guruplarını temsil eden heyet seçildi ve Esnaf Odası başkanı da kim olacağı bugünlere belli olacak.

Bugüne kadar fazla bir gayret gösteremiyen Esnaf Odasından artık kendine düşen vazifeler arasında olması icap eden, Meslek kursları açmasını ve sanatkarın bilgi ve görgüsünü artırmak için yol göstermesini kendi odasından İSTER.

§ § § § §

Esnafı kontrolle ve halkın bilhassa sıhhatı ile alakadar olan işler üzerinde titizce hareket etmeleri icap eden Belediye zabıtası maalesef ehil kimselerden müteşekkül değil; Esnaf evvelâ bunlara bir kursla kendi vazifelerinin öğretilmesini ve bunların da Esnafa yalnız ceza yazan memur değil yol ve usul gösteren kimseler olmasını İSTES.

Bu Hafta Bu Kader

Et fiyatlarında indirme yapılmak için tetkik ediliyor

Haber aldığımız göre Belediye kasaplık hayvan fiyatlarının düşmesi üzerine Belediye bu işle yakinen alakadar olarak etini encümeneye havaie etmiştir. Et fiyatlarında bir ucuzlama olacağı kuvvetle tahmin edilmektedir.

Belediyemizin Yerinde Bir Kararı

Geçen hafta Halk ne ister sütunlarımızda yazdığımız Buz tevzi ve satışı hakkındaki isteklerimiz yerinde görülerek Belediyemiz bu mevsim buz için daha iyi bir şekilde tertip etmiye karar vermiş ve halkın buz ihtiyacını karşılamak için buz imal eden 3 ncü fabrikaya da müsaade ederek şehirdeki bazı adedinde semtlere ayrıarak 25 ten 30 a çıkarmıştır.

Belediyemizin bu isabetli kararından dolayı tebrik ve teşekkür ederiz.

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Udhiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Hükümet civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

KURT MARKA

Eskişehir Dam kiremidli toptan ve perakende, piyasadan daha ucuzdur.
Müracaat yeri : Bağday Pazarı Merkezli Mustafa ve Ortağı.

Gümrüklerde bekletilen tenekeler

İstanbul — Tüccar tarafından getirilen ve uzun zamandır gümrüklerde bekletilen tenekelerden 400 tonu Mıntıka Ticaret Müdürlüğünün müdahalesile çekilerek Ticaret Ofisinde alakalılara tevzi edilmiştir. Gümrüklerde bekleyen 700 ton tenekte de bu tarzda çekilerek yakında tevzi edilecektir

Borsada bir hafta içerisinde muamele gören Pamuk ve Hububat fiyatları

C İ N S İ	MİKTARI		FİYATI
	Kilo	Kuruş	
Akala 1	5018	125	
M Parlağı	100876	125	
A. Çiğidi	37095	95—	
Akala çiğidi			
Yerli			

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan		Peraken
	Kilo	Kuruş	
Marag pirinci	115	130	
Ceyhan pirinci	105	115	
Fasulya Maden	75	85	
Fasulya Elbüstün	60	65	
• Ereğli	65	70	
• Yerli	50	55	
Nohut naturel	40	45	
Mercimek yeşil	45	50	
Mercimek kırmızı	60	65	
Sadeyağ Urfa	500	540	
Sade yağ Diyarbakır	475	500	
ve havalisi			
Zeytun yağı ayvalık	270	300	
• • Kilis	250	270	
Sabun bey Mersin	190	220	
Sabun • Antakya	215	250	
Sabun Yeşil	150	170	
Beyaz Peynir	210	240	
Kaşar peyniri	800	350	
Zeytun erdek	110	130	
Zeytun Gemlik	140	160	

Sebze Piyasası

C İ N S İ	Topt.		Pera.
	Kr.	Kr.	
Prasa	5	6	
• 2 nci	5	6	
Bakla	30	36	
Kabak	50	60	
B. turp	10	12	
• 2 ci	8	10	
Patates taze	50	60	
• 2 ci	25	30	
K. sogan	15	18	
• 2 ci	12	14	
İspanak	8	10	
• 2 ci	7	8	
Kereviz K.	50	60	
• 2 ci	40	48	
Havuç	12	15	
• 2 ci	12	14	
Pancar yerli	12	14	
• • 2 ci	10	12	
Ekşi Limon 100 Ad.	600	700	
• • •	300	360	
Turunc • •	120	144	
• • •	100	120	
Şeker K. 120 Ad	1000	1200	
• 2 ci • •	800	960	

İstanbul Esham Borsası

Gulden	28 80
Türk Lirası	31.07
Sterlin	45.60
Kilçe	4 54.4

ACLE SATLIK BAĞ

Yayla yolu üzerinde İbrahim Burduroğlu bahçesi ittisalinde beş buçuk dönüm üzüm bağı, meyve ve 150 ağılı turunc fidanları ve çok mükemmel kârgir konak ve hamam teşkilâtını havi bağ acele satılıktır Talipler Vakıflar Müdürlüğü altında Toprakış ve Fen evi sahibi Fikri Sayar'a müracaat.

PARK OTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforıyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklâl İlk Okulu Karşısı
No. 70 — ADANA Telefon : 1815

Esans ve Kolonyalarınızı Daima :

Lâle Kolonya İtiryat mağazasından alırsanız memnun kalacaksınız.

Her çeşit esans ve Kolonyayı burada bulabilirsiniz
Adres : Hilâl Hanı yanı No. 31

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için çarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

MEŞHUR

Çiftehan Kaplıcalarını Açıldı

Kaplıcada iki yıldanberi yapılan tesialer ve inşaat hitam bulmuş olduğundan, kaplıca modern bir şehir haline gelmiştir.

kaplıca suyu

Bol radioaktiviteyi ve bir çok kimyevi maddeleri havi bulunduğu cihetle bütün kaplıcalardan üstünlüğüne belirtmiş ve bu sebepten Romatizma, Siyatik ve benzeri ağrılarıyla böbrek karaciğer, kum, basur, da marsertliği, cilt ve bir çok kadın hastalıklarına şifası tecrübe edilmiştir.

Müşterilerin her ihtiyacını karşılayacak tertibat ahenmiştir. Mektup ve telgrafıa sorulacak hususata derhal cevap verilir.

DOKTOR Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14
Telefon No. : 1464

DOKTOR Celâl Gökberk

23 Nisan ilk okulu
yanında No. 14 Tel: 1930

ÇUBUK

Adana imlâhanemizde hususi surette şişelenmiş en iyi kaliteli sofrâ şarabıdır. Bayilerimizden arayınız ve bir kerre tecrübe ediniz.

TEKEL

Adana ticaret ve sanayi odasından (Adli sicil numarası : 752)

« Mustafa Durmaz »

Adanada Kocavezir mahallesinde 38 sokak 66 numaralı evde oturan ve Türkiye Cumhuriyeti tabasından olup aynı mahalli kendisine ticari ikâmetgâh ittibaz eyilerek inşaat ve yol taahhüt işleri ticaretille iştigal eden « Mustafa Durmaz » in unvanı ticaretil yukarıda aynen münderiç bulunduğu şeklide olarak ve Adana 2 inci Noterliğince tasdikli imzasının da odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetin Ticaret kanununa tevfikan 11-4-1947 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.

Kartal Boya Evi

Kâmil ve Süleyman Ballı

Izmirde (Vatman)
Istanbulda (Knap)
Boya fabrikalarında
Boya üzerine çalışarak san'atın en ince noktalarına kadar öğrenmiş ustalar işe başlamışlardır.

Taşrada bulunan müşterilerimize (POSTA İLE) işleri tediyeli gönderilir.

ADRES : Özler caddesi Toros Eczanesi civarı Şehit Gani çıkması KARTAL Boyhanesi No. 119

DIKKAT : Müessesemizi bilmiyen müşterilerimiz cadde üzerine konan levhada KARTAL markasına dikkat etmeleri reca olunur.



Radyo sahiplerine müjde

Beynelmîl şöhreti haiz PHILIPS fabrikalarından bu kerre getirmeye muvaffak olduğumuz son sistem tamir makineleri ile ve sureti hususiyede İstanbuldan celbettığımız mütehassıs teknisyenler tarafından her nevi Radyo tamirati büyük bir titizlik ve itina ile yapılmaktadır.

RAŞİT ENER MÜESSESESİ
Kızılay Caddesi No : 38
P.K. 20 TLF. 1425

ADANA

ANKARA

Kefeli Şarabı

ANKARA

Kefeli Şarabı

ANKARA

Kefeli Şarabı

YAŞ ÜZÜMDEN YAPILMIŞTIR

YEGANE BAŞ AĞRISI YAPMIYAN SİHHİ ŞARAPTIR.

Satış yeri : Eski Postane Sokak 13 — Adana

Bankalar Çoğalıyor

Yazan : Sadri Bektaş

Şehirdeki günlük gazetelerin son nushalarında neşrolunan küçük bir ilanda Adanada büyük bir bankanın daha kurulmak üzere olduğunu öğrenmiş bulunuyoruz. Demek ki şehirimizdeki bankaların adedi kurulması kararlaştırılan bu (Akbank) ile altıya balığ olacaktır.

Yeni bankayı kurmaya teşebbüs edenlerin her biri ticaret âleminde iş kabiliyetleriyle temayüz etmiş, muhitte sempati ve itimat kazanmış birer şahsiyet olmaları itibariyle yeniden meydana getirecekleri büyük teşekkülün de yüzünün ismi gibi ak ve işlerinin de pak olacağından şüphe edilemez.

Yalnız, Adana bankalarının şu bir iki sene içinde bir misli fazlasıyla artmış olması, piyasanın kâr ve zarar cephesinde menfi bir netice vermesini temenni edilir.

Görünüşe göre, bugünkü dünya piyasası dünkü harp yıllarındakinden bambaşka bir veche arz etmektedir. Dünya sanayiinde harp sonrası ayarlamalarının devam ettiği ve onu müteakipte istikrar devresinin girmesi anlarında ticaret âleminde eski yıllara nazaran başgöstermesi beklenen bir yaprak dökmü mevsiminin sermaye için bir tehlike olacağı tabiidir. Nitekim bugün bile Avrupadaki her hangi bir firma, akreditsiz yani parası peşin gönderilmeyen en ufak bir siparişi bile kabul etmemektedir.

Dünya piyasasının bu kararsızlığı karşısında Adanadaki bankalardan da, bilhassa kredi mevzuu üzerinde temkinli hareket oluması ve pek fazla cömertlik gösterilmesi beklenir. Eğer bunun aksine olarak aralarında rekabet zihniyeti galebe çalarsa o zaman Adana için yeniden bir 1930 buhranı başgösterilebilir. O güâlerin elim vaziyetlerini Adananın tüccarı da çiftçisi de halâ unutmamış ve hiç bir raman da unutmuyacaktır.

Açık söylemek lâzım gelirse, 1930 yılında bütün dünya piyasasının altını üstüne getiren o müthiş kasırganın Adanada da fazlasıyla tesirini göstermiş olmasında bankaların çok büyük dahil olmuştur. Adanada o zaman da yine beş banka faaliyette idi. Hatta İstanbuldaki bankalardan da Adanadaki depolarına rehin olarak kabul ettikleri malların mukabiliinde ikrazatta bulunuyorlardı ve o zaman bankalar arasında aşırı bir rekabet göze çarpyordu. Bilhassa kredi bahsinde aralarında ne bir anlaşma ve ne de bir miyar vardı. Bilfarz şahsî serveti, moralitesi ve o günkü görüldüğü için hacmi bakımından nihayet on bin liralık bir itibarı krediyi kaldırabilecek olan

bir kimseye şehirdeki beş bankanın her birisi de aynı miktardık kredi yapıyordu, yani ancak on bin liralık bir borca mütahammil olan o kimse dilerse beş bankanın hepsinden de onar bin lira alabiliyordu. Muhakkak ki herkes işini genişletmeyi daha çok kazanmayı arzu eder, esasen hırs ve tamâ beğerin ölmez bir zâfıdır. Bu sebeple karşılaştığı her imkân ve fırsatları faydalanmaya çalışacağı tabiidir. An-

- Sonu Sahife 2 da -

23 Nisan Bayramına Hazırlık

Öğrendiğimize göre, 23 Nisan bayramı için okullarda hazırlıklar yapılmaktadır.

Bu seneki program geçen se-

Hint ticaret heyeti geldi

Hindistan ticaret heyeti uçakla Beruttan Ankara'ya gelmiştir. Bu heyet Hindistandan Türkiye'ye ilk gelen ticaret heyetidir. Hindistandan memleketimize manüfatura, kumaş, çuval, jüt kanavice, çay gibi çok muhtaç olduğumuz mallar gelecek ve karşılık olarak Türkiye'den de Hindistana aynı nisbette ihracat yapılacaktır.

Gümrük varidatı artıyor

7 Eylül kararından sonra ihracatın artması dolayısıyla gümrük varidatı geçen yıllara nazaran mühim miktarda artmaktadır.

1946 yılı ilk üç ayı zarfında müdafaa vergisi dahil gümrük geliri 19,995,000 lira iken bu sene aynı aylar zarfındaki varidat müdafaa vergisi alınmadığı halde 44,459,000 lirayı bulmuştur.

Bakır satışı serbest bırakıldı

Memleket içindeki bakır imalatçılarına ihtiyaçları olan bakır hiç bir tahdide tâbi olmaksızın Etibank tarafından serbest olarak satılmaktadır.

Türk—Yunan ticaret anlaşması Uzatıldı

Müddeti biten Türk—Yunan ticaret anlaşması, Yunan elçiliği ile Ticaret Bakanlığı arasında teati edilen mektup üzerine bir müddet daha uzatılmıştır.

Yeni Rakılar

Teke'nin çıkardığı yeni rakılar içilemeyecek derecede bozuk görülmektedir. Halkın genel sağlığı bakımından bu için ele alınmasını ilgililerden beklemek lâzımdır.

Vandenberg Yardım Aleyhinde Bulunan Ayan Üyelerine Cevap Verdi

Washington 20 (A.A)—Vandenberg Türkiye ve Yunanistana yardım tasarısını tenkil eden iki meslekdaşına verdiği cevapta «Ayan meclisi bu tasarımı tasvip etmediği takdirde Amerika iki rakip ideoloji arasında manevi ve fikri idareci rolünü feda etmiş olacaktır.

Bu staretejik mistakada Komünist tecavüzü geri çekilmediği takdirde Rus tehlikesine sükûnetle karşı koymamız imkânsız olacaktır bir tepki husule gelecektir.

Bu teklif Amerikan sulbu için esas teşkil etmektedir) demıştır. Nihayet Rusya ve Amerikanın aynı dünyada yan yana sükûnetle yaşayabileceklerinin mümkün olduğunu yeniden teyit etmiştir. Stalin de bunu teyit etmişti.

Irak ve Saadabat paktı

Lord'a 20 (A.A)—Londradan bildirildiğine göre, Irakta bulunan İngiliz kitalarının önemli bir miktarda azaltılacağı bildiriliyor. Irak Başbakanı bu memleketler arasındaki 1937 tarihli Saadabat dostluk paktının yenilenmesi hususunda Türk—Irak Afgan Hükümetleri nezdinde teşebbüslere başlamıştır. Irakta bulunan İngiliz kitalarının son derece azaltılacağı bir sırada Irak hükümetinin Sovyetlerin hoşnutsuzluğunu uyandıracak olan bu karar Londrada Irak hükümetinin bu durumdan doğacak buhran karşısında Amerikan hükümetinin yardımına güvendiğinin bir delili addedilmektedir.

ÖGÜTLER ve SÖGÜTLER

Öğüt ve Söğüt Meselesi

Bazı arkadaşların zihni bu sütuna taşlık olarak koyduğum «Öğütler ve söğütler» o takılmış Bana «Öğütleri anladık fakat söğütler ne oluyor?» diye soruyorlar. Hattâ leblebiden nem kapan bizim gazetenin patronu dahi bu «söğütler» sözünün söğmek masdârıyla bir ilgili olup olmadığını öğrenmek istedi. Ne yalan söyleyeyim. Söğütler sözünün her mânaya yorulabileceği aklıma gelirdi ama onun «söğmek» söziyle ilgili olabileceğini hiç bir zaman düşünmemiştim ve kimsenin düşünceğini de sanmıyordum. Patronun bu kuşkusu beni ayıktırdı. Onun için bu izahı yapmayı lüzumlu buldum. İmdi ey okuyucuların duyduk duymadık demeyin bu sütundaki «söğütler» sözünün söğmekle hiç bir münasebeti yoktur. Hepimizin bildiği «söğüt» ağacının cem'idir. «Öğütler» kelimesini pek çplak bulduğum için ona kâfiyeli düşünün diye (söğütler) i ekledim, hepsi bu kadar.

Bu olay bana başka bir şey hatırlattı. Diğer dillerde var mı biliyorum. Bizde bazan söz gelimi bir kelimeyi iki defa söylemek lâzım geldimi, aynen tekrarlınmaz, meselâ (ekmek ekme) demeyiz de (ekmek mekmek) deriz. Armat marmat, hiyar miyar, ahlat mahlat, kabak mabak gibi...

Söz sözü söz keseleri açar derler. Hızır aklıma gelmişken size bu işe dair bir de fikra anlatayım. Osman oğulları soyunun son padişahı Vahidettin bir ara aklını bu (marmat, miyar, mahlat, mabak) gibi söz gelimi tekrarlanan kelimelere takmış ve bu kelimelerin için böyle tekrarlandığını izah edene büyük bir ihlan vadinde bulunmuş. Anzavur Ahmet, Peyam Sabahçı, Ali Kemal nevinden bir çok kimseler bu ihlan hak etmeye çalışmışlar amma bir türü padişahı tatmin edememişler Nihayet kellesini koltuğuna alanlardan biri huzura çıkarak bu düğümü çöreceğini fakat ne söylerse söylesin kızmıyacağına dair peşinden söz vermesini istemiş Vahidettin üzüntüden kurtulacağına sevinçli. «pekâlâ ne içersen söyle, önceden affediyorum» diye aman verince adamcağız söze ağaz eyledi. Bakalım ne dedi:

— Vaktiyle Viyanalara kadar giden, dünyanın üç kat'ında at oynatıp ökeler fetheden, yetmiş iki kralı önünde çökerten, milletin hakkını

—Devamı üçüncüde—

MALİYEMİZ VE TEZATLAR

Yazan : Ömer Çiftçioglu

Son harp yıllarında açık ve veren maliyemizin omuzlarında en ağır yükü kahraman ordumuzun masrafları teşkil ettiğini her Türk itibarlı bilir ve bu uğurda her türlü fedakarlığa hazırdır.

Bunu böyle kabul etmekle beraber hiçbir suretle ısraf ve debdebeye tahammülü olmayan maliyemize henedense zaruri olmayan lüks yapı ve masraflar yükselmektedir.

Aynı bütçelere bağlı dairelerimizin sarfiyatında ve bilhassa inşaatla öyle tezatiarla karşılaşmıyoruz; Meşhûr Maliye şubelerimizi ele alacak olursak İstanbul en gözde ve toprağın altına fiatna gittiği yerlerde yüksek fiatlarla alınan arsalar üzerine ve bazanda birçok ev ve apartman yıkarak sade bir yapı tarzıyla değil de mozaik, mermer ve fayanslarla inşa edilmekte ve mefrupatında ceviz kaplama ve marokenlele tavanları en lüks avizelerle döşenmektedir.

Hergün İstanbulda yükselen maliye şubelerimizin hali böyleken Anadoludaki maliye şubelerinde bir-gezecek olursak mozaik, mermer yerine çaruk çaruk binbir yamaçlı döşemeler ve yağmurda çamşırıyla oturulmak mecburiyeti hasıl olacak kadar delik deşik tavalar ve birkaç kırık dökük masa ve sandalye zor görülebilir. Avize değil beki bir ampul veya gaz lambası bulabilirsiniz.

Diğer P.T.T. merkez, şubeleri hatta mekteplerimiz de aynı tezatiar içindedir.

Aynı T.C. maliyesinin birer nüvesi sayılan bu yerlerdeki tezatiar beyhalemi etmek lazımdır.

Şöyle cevap verecekler olacaktır:

— Teniler böyle yapıyor ve yapılacak oralarada sıra gelecek.

Fakat iki mermer sütünü döşemeli mozaikli çinili maliye şubesi P.T.T. ve Mektep binaları yerine 3-4 sade bina yapsak aynı işi görmeyi mi dersiniz ve daha verimli olmaz mı?

Atalar sözünü tekrarlıyorlar yazıya son vermek istiyorum.

Yorganımıza göre ayacağımızı uzatalım.

Maliyemizden sarfedilecek her kuruşu yerinde ve zamanında sarfedelim.

Susam fiyatları

İsmir susam piyasası hararetlennmiştir. Susam fiyatı 103 kuruşa çıkmıştır. Bir miktar daha artması muhtemeldir.

Amerikadan pamuklu geliyor

Amerikaya giden Sümerbank heyeti bir anlaşma imzalamıştır. Bu anlaşmaya göre, Ağustos sonuna kadar 45 milyon yarda pamuklu ve dokuma ile mühim miktar ipilik gelecektir.

KÖY ENSTİTÜLERİ BAYRAMI

17 Nisan Perşembe günü Köy Enstitüleri bayramı yurdun her yerinde olduğu gibi Düziçi Köy Enstitüsünde de büyük bir bayram günü halinde yaşanmıştır.

O gün Valimiz, Vali muavini, Eğitim müdür vekili, Parti başkanı, Belediye Başkanı, Enstitü ve Orta okul müdürlerinden müteşekkil bir heyet Düziçi köy Enstitüsüne gitmişlerdir. Heyet Otomobil ile saat 8,30 da Yarbağdan mektebe varmışlar. Saat 9 da tören başlamış, askeri bandonun ve öğrencilerin iştirakile istiklal marşı söylenmiş, bu meydana Bengi ve harmandalı oyunlarından sonra okul Müdürü Lütfi Dağlar tarafın-

dan Okulun maksat ve gayesi hakkında çok kıymetli bir söylev vermiş, bunu bir öğrenci takip edererek başta Millî Şefimiz İsmail olduğu halde büyüklerimize minnet ve şükranlarını arzettikten sonra Okulların çalışma tarzı hakkında Enstitüden kuvvetli vecizeler alarak günün önemini belirtmiştir.

Saat 12 de Valimiz Zühtü Durukan da öğrencilere bir hitabe de bulunmuştur.

Öğleden sonra saat 2,30 da (İstiklal Piyesi) temsil edilmiştir. Cıvardaki bütün yurtdağlar, bu bayrama iştirak etmişlerdir.

İstanbul Ticaret Derneği faaliyete geçti

İstanbulda bir (Ticaret Derneği) kurulduğunu geçen sayımızda yazmıştık. Dernek 15 Nisanda yapılan ilk toplantısında, İstanbul tanınmış bütün sanayici ve tacirleri bu derneğin lüzumu ve faydaları hakkında konuşmalar yaptıktan sonra ihtisas enümenleri ayrılmış ve umumi heyetten ilk iş olarak ticarethane kiralari mevzuu hakkın enümenler için selahiyet alınmıştı. Ticaret odaları haricinde bu gibi serbest derneklerin daha başarılı işler göreceği ve tüccarın haklı, haksız uğradığı dedikodulardan kendini kurtaracağı hakkında ticari gazeteler mütalealarda bulunmaktadırlar.

Çiftçi birlikleri, ticaret, ziraat, esnaf odaları gibi resmi, yarı resmi teşekküllerde bir türlü faaliyet göstermeyen meslek erbabının böyle hususî teşebbüslerde gösterecekleri başarı Türkiye'nin ticaret merkezi olan ve bütün memleketle tesiri malûm olan İstanbulda kurulan bu gibi teşekküllerin çalışmaları ile tecrübe edilmiş olacaktır.

Gıda Maddeleri Fiyatları Düşüyor

Bir haftadanberi gıda maddeleri fiyatlarında hissedilir bir ucuzluk göze çarpmaktadır. Bakıyat piyasasında ve pazarda satışlarda kilo başına 8-10 kuruşluk bir düşüklük vardır. Patetes, piriç ve yağ fiyatında her gün biraz daha düşmektedir.

Kostik darlığı

İstanbul piyasasında kostik darlığı baggösterdiğinden bölge sanayi Birliğinde bir toplantı yapılmış ve ihtiyaç tesbit edilerek ithalât yapılması hususunda Bakanlığa müracaata karar verilmiştir. İlgilere, kostik tedariki için en münasip memleket olduğunu — yabancı gazetelerden anladığımız göre — bu münasibette hatırlatır ve Seyhan Bölgesinin de bu nisusta teşebbüse geçmesini dileriz.

Son posta ile gelen Ekonomi gazetesinde Piyasada stok varsadık Araborsanın elinde olduğu ve 7 Eylül kararından evvel en kuruşa satılan Kostigin şimdi 250 kuruşa çıktığı yazılıyor.

Aynı bir fikrada da İngiliz Kostigian daha ucuza mal olacağı kaydedildikten sonra bu malın Amerikadan mı İngiltereden mi getirilmesi daha münasip olacağı hakkında m u t a l e a yürütülüyor. Ne yapılsa yapusun kostik kara borsadan kurtulmalı ve memleketin ihtiyacı temin edilmelidir.

Yurdun bir kısmına yağmur düştü

Ayardanberi çiftçi yağmur bekliyordu Geçen hafta yurdun her tarafında yağmur yağmaya başlamıştır. Adanaya da az yağmış ise de bölgenin Şark semtlerine kâfi derecede yağmur yağmıştır. Şimal bölgelerine bazı yerlere kar bile yağmıştır. Adanada termometre yükselmeye başlamış ve yağmur unaklaşmıştır.

Esnaf ne ister ?

Sıcakların bastmasıyla bağ mevsimi de geldi. Adana Esnaf ve Halkının ekserisi yazı bağlarda geçirmektedir.

Bütün gün yorulan ve ekserisi ayakta durup akşama kadar bitap düşen Esnaf akşamda dükkânını kapayıp otobüse bağa gidecektir.

Karınca kaderince birazda evine öteberi alıp yüklenen esnaf bir gecesini çoluk çocuğu arasında rahatça geçirebilmek için kendini bağa götüreceği otobüsleri saatlerce ayakta bekler. Zaten yorgun olduğundan büsbütün bitap bir vaziyette otobüse kendini zor atar. Esnafın işlerini paydos ettiği saat malûmdur, Bu da 19 dur.

Belediyenin bu vaziyeti düşünerek, saat 18-20 arasında daha fazla otobüs tahsis edip Esnafın daha fazla yorulmamasını ve perişan olmadan, çok beklemeden bağına rahatça gitmesinin temin edilmesini İSTER.

Bu Hafta Bu Kadar

BANKALAR ÇOĞALIYOR

-Baytarafı Sahife 1 de-

cak ya kabiliyetsizlik ve yabut da aksi bir iktisadi ceryan karşısında düşeceği elim durumdan kendini kâdir lüyük olmadığı krediyi verenlerin de kabahatli olması gerekir. Nitekim 1923 den 1929 senesine kadar Adanada devam eden bu kredi sahavetkarlığının sonu malûm. Tüccarı da çiftçisi de bu kredi bolluğu karşısında biraz da düşünmeden yükledikleri ağır borçların aytından kalkmak için 1930 ve ondan sonraki semelerde ne büyük sıkıntılarla karşılaşmışlardır.

İkinci cihan harbinin sonu denilen bugünlerde, yine bankaların çoğalması, bize busundan önceki harp yıllarını takip eden günleri hatırlattı. Bir musibet bin nasibattan evlâdır. İktisadi kaidelere göre bankaların en başta gelen vazifeleriden biri de süpheşiz bulunduğu piyasasını muvazenesini kollamak olduğuna göre bu yeni devrede tabyeyi değiştireceklerini ve hattâ birbirleriyle anlaşarak kredi mevzuu üzerinde çiftçi, tüccar herkes için ancak kapasitesi nisbetinde aralarında bir miyar tesbit ederek kıymetli müşterilerinin (yorgunluğa göre ayacağını uzatmak) prensibi haricine çıkmalarına sebep olmayacaklarını umuyor. Buna mukabil çiftçiye ve tüccara da döşen vazife, bittabi, azami temkinlik, haddini ve hesabını bilmek olacaktır.

İngiltereye yardımımız

Bakanlar kurulu İngilteredeki felâketzedelere yardım olarak Kızılay tarafından gönderilecek elî bin Türk liralık makarna, şeker, sabun ve pirinçe ilâve olarak Cumhuriyet hükümeti adına 300 ton buğday gönderilmesini kararlaştırmıştır.

Romanyaya 500 ton hurda bakır ihraç edildi

Son günlerde Romanyaya beş yüz ton kadar hurda bakır ihraç edilmiştir. Bu memleketle aramızda ticaret anlaşması olmadığından, ihraç edilen bakırlara mukabil takan suretiyle bir miktar akarayakıt ve cam mamulâtı ithal edilecektir.

İşçi Pavyonu İnşaatı Hazırlıkları

Şehirimizde çiftçi binası ile birleştirerek yapılması kararlaştırılan işçi pavyonunun malzemeleri Karşı yakadaki arsaya taşınmaktadır.

Satılık bağ

Kıyıcocağı mezarısında Hacı Onbaşı oğlu day Azzın 20 dönüm bağı, 15 dönüm meyva 5 dönümü de boş olarak satılıktır.

Bağda su kuyusu ve otarak mevcuttur. Aımak isteyenlerin Saat hıne civarında Berber Ömer (teknî) müracaatları.

Kamyon şömen- düfer rekabeti

14 tarihli Ekonomi gazetesi kamyonların şömendüfere rekabet etmeye başladığından bahsediyor. Bu rekabet çoktan başlamıştır ve bunun neticesi olarak bütün dünyada kara yolları yapmağa yeniden önem verilmiştir. Eski zaman İzmir deve katarlarıyla İzmir demiryolları nasıl birbirine zarar vermiyor ve bilakis birbirinin hizmetini tamamlıyorsa bugünkü kamyon — şömendüfer rekabeti de o gözle görülmektedir. İkisinin de yeri vardır. İkisinin de çalışma sabası vardır. Nakliyat bakımından ikisinin de ayrı ayrı teknik ve ekonomik şartları vardır. Bu mesele her memleketin hususî vaziyetine göre tahsil edilecek bir mevzudur. O kadar derinlere gitmeden bugünkü vaziyete göre bu işi inceleyelim.

(Memleketle kamyon ithalatı artmaktadır. Yedi bin liraya kadar kamyon tedarik edilmektedir. Kamyonların artması nakliyat işlerine ferahlık vermiştir. İstanbul—Edirne arasında eşya nakliyatında kamyon şömendüfere tercih ediliyor. Bunun hem kolaylık, hem sür'at hem de ucuzluk gibi üç faydası oluyor) dedikten sonra gazete (demiryolları tarifesinde tenzilat) yapılamaz mı sualine (şimdilik kâfi vagon olmadıktan buna imkân yoktur. Vagonlar artar da rekabet zararı kılarsa tenzilat ozaman düşünülür) şeklinde cevap veriyor. Biz kendi bölgemizdeki görüşümüz bakımından bu olayı ve bu görüşü teyit edeceğiz. Adanadan İstanbula, Mardinden Trabzona, Vandan İzmir'e kadar kamyonlar yolcu, eşya nakliyatında demiryollarına rekabet daha doğrusu yardım etmektedir. Bununla beraber memleket içinde taşıt meseleri henüz ne ticaret, ne de halkın ihtiyacını tatmin edememektedir. Memleketle daha binlerce vagon ve binlerce kamyon lazımdır. İkisinin de nakliye ücretleri yüksektir. Taşıt hizmetleri bakımından hayat pahalılığının hafiflemesine yardım edecek hale gelmek için daha çok zaman ister.

Memleketin umumi iktisadiyatı bakımından şimdiden nazarı itibara alınacak mesele şudur: Kamyon ve yakıt bize haricet geldiğine göre ve ağır yüklerde ve büyük işlerde şömendüferin yerini tutamayacağına göre vagon, lokomotif meselesine şimdiden daha büyük ehemmiyet vererek nakliye ücretlerini de peyderpey indirmeye gayret etmelidir. Demiryollarının muharrak kuvveti olan kömür memleketimizde mevcut olduğundan bu bakımdan kamyon tercih edilmeli. Hele elektrik santralleri kurulursa demiryollara tatbik edilirse bu tercih daha kuvvetli bir esasa dayanır.

Bununla beraber demiryolları işletme idaresinin bugünkü vasıtaları da taşıt işlerini daha ziyade memnuniyet verici hale getirmesi imkânı vardır ki zaman zaman bunu da hatırlatmaktan hali kalmıyoruz.

Kooperatiflerimiz :

Yeşil yurt

Adanada (Yeşil Yurt Tarım ve Barındırma Kooperatifi) kurulduğunu geçen yazımızda haber vermiştik. Bu kooperatifin igtihal mevzuu Çukurovamızın verimsiz duran topraklarını ağaçlama yolu ile değerlendirmek, Delice dediğimiz yabancı zeytinlere teknik, bilgi ve emek katıp gerçek bir gelir kaynağı haline koymaktır. Yeşil yurt teşebbüsü kısa bir zaman da büyük ragbet görmüştür. Daha şimdiden altı yüz küsur ortağı vardır. Bunların teahhüt ettikleri sermaye üçyüzbün lirayı aşmıştır. Altmış bin liradan fazlası ödenmiştir.

Kooperatifin teknik işleri muhitimizde mesleki çalışkanlık ve değer ile tanınmış ihtisas sahipleri tarafından çevrilmektedir. Tarustaki kurulan fidanlıklarda ilk sene için bir milyona yakın fidan yetiştirilecek ve gelecek yıllarda bunun miktarı senede iki milyona yaklaşacaktır.

Kooperatifin ilk faaliyeti sahası olarak Kadiri ilçesi sınırları içinde bulunan tahminen 33000 dekar genişlikteki Akçasaz bataklığı ele alınmıştır. Yetmiş senedir etrafındaki köyler halkı için hastalık ve ölüm yuvası haline almış bulunan bu bataklık kurularak memleketin sağlığına hizmet edilecek gibi çok kısa bir zamanda yetişen Okalpiüs ağaçlarıyla yapılacak ağaçlamadan da ortaklara önemli bir gelir sağlanacaktır.

Vilâyet makamından tahsis emri verilir verilmez Kooperatif kurulumu işine başlayacak ve bunu önümüzdeki Sonbaharda ağaçlama işi takip edecektir.

Öğütler Ve Söğütler

—Bağtarafı Sayfa 1 de—

koruyan, Türkün ve Türklüğün şerefini düşünen cennetmekân dedeleriniz vardı. İşte onlara «padşah» derlerdi. Son zamanlarda ayı posta oturup istemeden yadırgılara öke bağışlayan, karı köyünde ömürünü harıyan, devlet ve millet işlerini unutup boş şeylere akınan takan sizin gibi zavallılara da «madişah» derler.

Madişah Vahidettin adamcağıza —verdiği söze rağmen— bir şey yapmış mı bilmiyorum. Fakat benim bu defaki yazımın «Öğüt ve söğüt» le bir ilgisi olmadığına göre «mögüt» olup olmadığını takdir etmeyi size bırakıyorum. Bununla beraber gelecek yazımda size önemli nevinden bir öğüt vermeyi vadediyorum.

Vedahî

Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İş	Adres
25.4.947	Otobüsçüleri yazlık elbise	Belediye
22.4.947	Çam kereste	Adana Orman İşletmesi
21.4.947	Çam kereste	Adana Orman İşletmesi
21.4.947	Nakliyat	Toprak Ofis
24.4.947	Ara Satış	Seyhan İli D. Encümeni
Pazlıkla bir ay	Lojmanlar	Belediye
25.4.947	Kanara İççilerine elbise	Belediye
21.4.947	Otomobil	Petrol Ofisi İskenderun
21.4.947	İnşaat	Toprak Ofis
20.4.947	İnşaat	Toprak Ofis
7.5.947	Erkek Lisesi Onarımı	Bayındırlık Komisyonu
24.4.947	Fabrika İdare Binası İnşaat	Çukurova Tarım Koope
30.4.947	Dükkan Tamiri	Seyhan Vakıflar Md.
27.4.947	Sarılık Batoz, Orak	Düzici Köy Enstitüsü
28.4.947	Pirinç Alınacak	Demiryol İşletme Malıya
25.4.947	İtfaiye Erişimine Çizme	Belediyede
29.4.947	Şehir Oteli Siva,Doğrama işi	Belediyede
24.4.947	Nakliyat	Hatay Tekel
5.5.947	Karışık Hububat, Yem	Toprak Ofis İskenderun

Halk ne ister ?

Yol vergisi arttırılmıyorsa. Buna hiçbir diyeceğimiz yok, bütün millet tek vücut olarak yol vergisinden değil de şehir yollarında olsun köy yollarında olsun yol yapmında yapılan yolsuzluktan şikâyetlidir.

Her gün gördüğümüz manzaralardan misal verebiliriz. Asfalt için yol betonlandı. Mübarek bir ay içinde delik deşik oldu, sanki 5 — 10 senelik yol şekline aldı. Diğer taraftan Belediye asfalt yolları tamir ettiriyor. 2 ncı çukurun tamiri yapılmaya kadar 2 gün evvel yapılan yerin asfaltı eriyor, akıyor veya kalkıyor. Asfalt yoldan başka her şeye benziyor. Bu yolda yapılan yolsuzluğa, alâkasızlığa nihayet verilmesini ve halkın alınını teriyile kazanıp ödediği vergilerin yerinde ve hakkıyla yerine sarfedilip günlük yol değil, ömürlük yol yapılmasını İSTER.

Bu hafta bu kadar

Borsada bir hafta içerisinde muamele gören Pamuk ve Hububat fiyatları

C İ N S İ	MİKTARI		FİYATI
	Kilo	Kuruş	
Akala 1	2247		125
Yerli 1	57		95
A Çiğidi	30413		29
" "	7251		28
" "	65414		28
Y. Çiğit	30339		24
" "	10749		24
" "	4500		24
" "	11765		24

Sebze Piyasası

C İ N S İ	Topt.		Perak.	
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
Praza	4		3	
Fasulya Çalı	140		168	
Bakla	30		36	
Kabak	55		66	
Patates	20		26	
Bezelye	25		80	
Patates taze	46		48	
Yeni Dünya	35		42	
K. soğan	15		18	
Enginar	34		42	
Semizotu	22		24	
Yeşil soğan	20		24	
Sarımsak taze	30		36	
Marul	12		15	
Havuç	12		18	
Elma	100		120	
Portakal	10		15	
Mandıfina	8		12	
Ekşi Limon 100 Ad.	500		600	
Turmuş	150		180	

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maraş pirinci	115	130
Ceyhan pirinci	105	115
Fasulya Maden	75	85
Fasulya Elbistan	60	65
" Ereğli	65	70
" Yerli	50	56
Nohut naturel	40	45
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	60	65
Sade yağ Urfa	500	540
Sade yağ Diyarbakır	475	500
ve havalisi		
Zeytin yağı ayvalık	270	300
" " Kilis	250	270
Sabun bey Mersin	190	220
Sabun " Antakya	215	260
Sabun Yeşil	150	170
Beyaz Peynir	210	240
Kağar peyniri	300	350
Zeytin erdek	110	130
Zeytin Gemlik	140	160

Halkevi Aile Lokantası Açıldı

Halkevi Aile Lokantası dününden itibaren açılmıştır. Yemekler nefis, servisler çok temiz, soğuk içkiler de mevcuttur. Akşamları dinlenmek isteyenlere yegâne tavsiye edilecek nezih bir yerdir.

ÇUBUK

Adana imlâhanemizde hususî surette şişelenmiş en iyi kaliteli sofrâ şarabıdır. Bayilerimizden arayınız ve bir kerre tecrübe ediniz

TEKEL

En Zarif Kokulu
LOSİYON VE KOLONYALARI
Ferhat Incide bulursunuz

Belediye cad. no 14

Not: Hiçbir yerde şubemiz yoktur.

Kartal Boya Evi

Kâmil ve Süleyman Ballı

Izmirde (Vatmon)
İstanbulda (Knap)
Boya fabrikalarında
Boya üzerine çalışarak
san'atın en ince noktalarına kadar
öğrenmiş ustalar işe
başlamışlardır.

Taşrada bulunan müşterilerimize (POSTA İLE) işleri tediye gönderilir.

ADRES : Özler caddesi Toros Eczanesi civarı Şehit Gani çıkması KARTAL Boyhanesi No. 119

DİKKAT : Müessesemizi bilmiyen müşterilerimiz cadde üzerine konan levhada KARTAL markasına dikkat etmeleri rica olunur.



Radyo sahiplerine müjde

Beşnelmîl şöhreti haiz PHILIPS fabrikalarından bu kerre getirmeğe muvaffak olduğumuz son sistem tamir makinaları ile ve sureti hususiyede İstanbuldan celbettiğimiz mütehasşis teknisyenler tarafından her nevi Radyo tamirâtı büyük bir titizlik ve itina ile yapılmaktadır.

RAŞİT ENER MÜESSESESİ

Kızılay Caddesi No : 38

P.K. 20 TLF. 1425

ADANA

ANKARA

Kefeli Şarabı

ANKARA

Kefeli Şarabı

ANKARA

Kefeli Şarabı

YAŞ ÜZÜMDEN YAPILMIŞTIR

YEGANE BAŞ AĞRISI YAPMIYAN SİHHİ ŞARAPTIR.

Satış yeri : Eski Postane Sokak 13 — Adana

PARK OTEL

(Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teşrif edenler memnun kalacaklardır.

TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklâl İlk Okulu Karşısı
No. 70 — ADANA Telefon : 1815

Esans ve Kolonyalarınızı Daima :

Lâle Kolonya İtiryat mağazasından alırsanız memnun kalacaksınız.

Her çeşit esans ve Kolonyayı burada bulabilirsiniz
Adres : Hilâl Hanı yanı No. 31

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zomberekleri mikalarının hem perakeade hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

MEŞHUR

Çiftelhan Kaplıcaları Açıldı

Kaplıcada iki yıldanberi yapılan tesisler ve inşaat hitam bulmuş olduğundan, kaplıca modern bir şehir haline gelmiştir.

kaplıca suyu

Bol radioaktiviteyi ve bir çok kimyevi maddeleri havi bulunduğu cihetle bütün kaplıcalardan üstünlüğünü belirtmiş ve bu sebepten Romatizma, Sıyalık ve bezeri ağrılarıyla böbrek karaciğer, kum, basur, damarsertliği, cilt ve bir çok kadın hastahklarına şifası tecrübe edilmiştir. Müşterilerin her ihtiyacını karşılayacak tertibat alınmıştır. Mektup ve telgrafla sorulacak hususata derhal cevap verilir.

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No 14
Telefon No : 1464

DOKTOR

Celâl Gökberk

23 Nisan İlk Okulu
yanında No. 14 Tel: 1930